АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

07 декабря 2023 года                                                                                                             № 55

Место проведения:  г. Ахтубинск, ул. Щербакова, д. 14, конференц-зал администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск»

Председатель: Белова Н.М. – заместитель главы администрации по финансовым вопросам –

начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск».

Секретарь: Гурьева Н.Г. – старший специалист сектора сводного бюджета финансового

отдела администрации муниципального образования «Город Ахтубинск».

Присутствовали:

Врио главы администрации – Сиваков А.А.

Председатель Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» - Трефилов Е. В.

Депутаты Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»:

Гаджиев З.Г., Букин С.Г., Татаринов А.В., Ковалев А.А..

Представители структурных подразделений администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проект бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов.

Докладчик – Белова Н.М.

СЛУШАЛИ:

Белова Н.М. озвучила информацию по проекту бюджета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, также обратила

внимание на ограничения, вызванные наличием исполнительного производства свыше 30

млн. руб. Также сообщила о положительном заключении контрольно-счетного органа

муниципального образования «Город Ахтубинск» по проекту бюджета.

Ковалев А.А. рекомендовал запланировать в бюджете муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» расходы в сумме 1 млн. руб. на приведение площадок для сбора

ТКО в нормативное состояние.

Белова Н.М. предложила произвести перемещение бюджетных ассигнований в январе 2024

года по факту высвобождения запланированных на погашение исполнительных листов

средств, в связи с их возможным погашением в декабре 2023 года.

Р Е Ш И Л И:

1. Принять на рассмотрение предложения и рекомендации к проекту бюджета

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов.

2. Опубликовать в средствах массовой информации протокол проведения публичных

слушаний согласно Порядку, утвержденному постановлением администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» от 14.11.2023 № 1113.